
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад комбинированного 

вида № 7 города Крымска 
муниципального образования 

Крымский район

ПРИКАЗ
От 01.03.2018г. № 5 7 -ОД

г.Крымск

О назначении ответственных лиц за пожарную безопасность в М БДОУ
детский сад № 7

В соответствии с пунктом 8 Правил пожарной безопасности в РФ ППБ 
01 -03, п р и к а з ы в а ю :

1.Назначить ответственным за пожарную безопасность территории и 
зданий учреждения Вдовиченко Светлану Васильевну, заведующего 
хозяйством, Браженко Ирину Ивановну, дворника.

2 .Назначить ответственными за пожарную безопасность отдельных 
помещений:

• Групповых помещений - воспитателей групп, помощников 
воспитателей.

• Кабинетов-специалистов, работающ их в них: учителей-логопедов, 
педагога-психолога, старшего воспитателя, старшую медсестру, 
заведующего хозяйством.

• М узыкального зала - музыкального руководителя, инструктора по 
физической культуре.

• Пищеблока - поваров.
Прачечной и кастелянной - маш иниста по стирке белья.

• Продуктового склада - кладовщика.
3. Ответственным за пожарную безопасность территории зданий, помещений 
в ночное время считать сторожей.
4.Ответственным за пожарную безопасность постоянно следить за 
противопожарным состоянием закрепленных помещений, ежедневно 
проверять противопожарное состояние перед их закрытием.
5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6.Приказ вступаем в силу со дня его подписания.

Заведующий МБДОУ детский сад №7 А.М .Долганова

Сотрудники с приказом ознакомлены.


